УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «23» декабря 2022 года                                                                                 № 4/24

дер. Богданово Уржумского района

Кировской области

О назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений

В соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования организационных основ деятельности по противодействию коррупции в Уржумской сельской Думе, Уржумская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Назначить ответственным за организацию мероприятий по противодействию коррупции, профилактике коррупционных и иных правонарушений Неганову Ольгу Михайловну - председателя Уржумской сельской Думы.

2. Возложить на должностное лицо, указанное в пункте 1 настоящего решения, выполнение следующих функций:

- обеспечение соблюдения депутатами ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов;

- оказание  консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к должностному поведению и общих принципов должностного поведения, а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных органов о фактах совершения коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представление недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- организация антикоррупционного и правового просвещения (обучения);

- обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими местной администрации;

- обеспечение проверки соблюдения депутатами требований к должностному поведению, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений, в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы;

          - проведение кампании по декларированию сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;

 - взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности;

- подготовка в соответствии с компетенцией проектов муниципальных правовых актов о противодействии коррупции;
- направление сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в Правительство Ленинградской области.
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствие с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном сайте Уржумского сельского поселения.

Председатель Уржумской

сельской Думы                                                                                    О.М. Неганова

Глава Уржумского

сельского поселения                                                                           Л.А. Платунова